UBND TỈNH CAO BẰNG

KHỐI THI ĐUA CÁC CƠ QUAN

THAM MƯU TỔNG HỢP

Số:          /KH-KTĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH

Triển khai, thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2020 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về kế hoạch công tác thi đua khen thưởng năm 2020;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2020 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc phát động phong trào thi đua năm 2020;

Khối Thi đua các cơ quan tham mưu tổng hợp xây dựng kế hoạch triển khai,

thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2020 như sau:

I. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện

QUÝ I

1

Tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2020;

Phát động phong trào thi đua với nội dung

“Kỷ cương, sáng tạo, quyết liệt, nâng cao

hiệu lực, hiệu quả hoạt động của Khối Thi

đua các cơ quan tham mưu tổng hợp hoàn,

thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm

2020”

- Văn phòng UBND tỉnh

(Trưởng khối thi đua) chủ trì.

- Các đơn vị trong Khối thi đua

phối hợp thực hiện

2 Đăng ký thi đua năm 2020 của Khối.

- Văn phòng UBND tỉnh

(Trưởng khối TĐ) chủ trì.

- Các đơn vị trong Khối thi đua

phối hợp thực hiện.

QUÝ II

3

Xây dựng, ban hành Kế hoạch triển khai,

thực hiện công tác thi đua, khen thưởng

năm 2020 của Khối thi đua

- Văn phòng UBND tỉnh

(Trưởng khối TĐ) chủ trì.

- Tổ thường trực giúp việc

2

4

Xây dựng, ban hành Quy chế tổ chức, hoạt

động, ban hành bảng tiêu chí chỉ tiêu thi

đua năm 2020 của Khối

- Văn phòng UBND tỉnh

(Trưởng khối TĐ) chủ trì.

- Tổ thường trực giúp việc

5
Tổ chức, thực hiện Kế hoạch và nội dung

đã cam kết
- Các đơn vị trong Khối thi đua

6

Xây dựng và thực hiện Kế hoạch tổ chức

các hoạt động Thi đua lập thành tích chào

mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Cao

Bằng lần thứ XIX, tiến tới Đại hội Đảng toàn

quốc lần thứ XIII

- Văn phòng UBND tỉnh

(Trưởng khối TĐ) chủ trì.

- Các đơn vị trong Khối thi đua

phối hợp thực hiện.

7
Báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng

6 tháng đầu năm 2020 của các đơn vị.
- Các đơn vị trong Khối thi đua

8

Tổng hợp báo cáo sơ kết công tác thi đua,

khen thưởng 6 tháng đầu năm 2020 của

Khối

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (Phó

Trưởng khối) chủ trì

- Tổ thường trực giúp việc

QUÝ III

9

Tổ chức Hội nghị Sơ kết công tác thi đua,

khen thưởng 6 tháng đầu năm; tổ chức triển

khai đợt thi đua cao điểm quyết tâm hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ công tác 6 tháng

cuối năm của Khối

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (Phó

Trưởng khối) chủ trì

- Các đơn vị trong Khối thi đua

phối hợp thực hiện

10

Xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động

kỷ niệm 75 năm ngày truyền thống Văn

phòng các cơ quan hành chính nhà nước

(28/8/1945-28/8/2020)

- Văn phòng UBND tỉnh

(Trưởng khối TĐ) chủ trì.

- Các đơn vị trong Khối thi đua

phối hợp thực hiện.

11
Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện hoàn thành Kế

hoạch và nội dung đã cam kết thi đua
- Các đơn vị trong Khối thi đua

QUÝ IV

11

Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen

thưởng; Tự chấm điểm các chỉ tiêu thi đua

năm 2020 của đơn vị.

- Các đơn vị trong Khối thi đua

3

12

Tổng hợp báo cáo tổng kết công tác thi đua,

khen thưởng năm 2020 của Khối; tổng hợp

kết quả chấm điểm các chỉ tiêu thi đua của

các đơn vị; xây dựng phương hướng, nhiệm

vụ trọng tâm công tác thi đua, khen thưởng

năm 2021 của Khối

 - Văn phòng UBND tỉnh

(Trưởng khối TĐ)

13

Tổ chức hội nghị tổng kết công tác thi đua,

khen thưởng; bình xét, đề nghị khen

thưởng; suy tôn đơn vị dẫn đầu phong trào

thi đua. Hoàn thành thủ tục hồ sơ trình, đề

nghị khen thưởng năm 2020 của Khối thi

đua

- Văn phòng UBND tỉnh

(Trưởng khối TĐ) chủ trì;

- Các đơn vị trong Khối phối hợp

thực hiện.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đơn vị Trưởng khối có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các đơn vị thành viên

thuộc Khối thi đua tổ chức thực hiện Kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ; tổng hợp báo

cáo tình hình thực hiện công tác thi đua, khen thưởng của Khối theo quy định.

2. Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác thi đua, khen thưởng

của UBND tỉnh và cơ quan thường trực của Hội đồng TĐKT (Ban Thi đua – Khen

thưởng Sở Nội vụ); các đơn vị tổ chức thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm

2020 theo kế hoạch đề ra, phát động các phong trào thi đua đảm bảo thiết thực, hiệu

quả, báo cáo kết quả thực hiện về đơn vị Trưởng Khối theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm

2020 của Khối thi đua các cơ quan tham mưu tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT, Sở Nội vụ;

- Các đơn vị trong Khối TĐ;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, HCTC.

TRƯỞNG KHỐI

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH

    Vũ Đức Chỉnh

		2020-05-27T14:15:08+0700

		2020-05-27T15:54:07+0700

		2020-05-27T15:54:07+0700

		2020-05-27T15:54:07+0700